
BOŽÍ NADĚJNÁ VIZE (Izajáš 2,2-5) 
2 I stane se v posledních dnech, že se hora Hospodinova domu bude 
tyčit nad vrcholy hor, bude povznesena nad pahorky a budou k ní 
proudit všechny pronárody. 3 Mnohé národy půjdou a budou se pobí-
zet: "Pojďte, vystupme na horu Hospodinovu, do domu Boha Jákobo-
va. Bude nás učit svým cestám a my po jeho stezkách budeme chodit." 
Ze Sijónu vyjde zákon, slovo Hospodinovo z Jeruzaléma. 4 On bude 
soudit pronárody, on ztrestá národy mnohé. I překují své meče        
na radlice svá kopí na vinařské nože. Pronárod nepozdvihne meč 
proti pronárodu, nebudou se již cvičit v boji. 5 Nuže, dome Jákobův, 
choďme v Hospodinově světle! 
 
Milí přátelé v Kristu, 
dnes kolem Hospodinových příbytků procházejí lidé často bez po-
všimnutí a bez zájmu. Ale jednou, v těch posledních dnech se Hos-
podinův dům  stane nepřehlédnutelným. Nebude možné se mu vy-
hnout, protože nikdo nebude chtít ho obejít. Stane se cílem poutí 
mnohých pronárodů.  
Dnes musíme my, křesťané, vynakládat mnoho úsilí, abychom své 
nejbližší přilákali mezi nás. Přemýšlíme, jak přivést naše bližní do 
Boží blízkosti. Přesvědčujeme je s větším či menším úspěchem         
o tom, jak dobrý je Pán. A jistě se za ně i modlíme! Ale jednou, 
v těch posledních dnech budou pronárody přesvědčovat pronárody, 
aby předstoupily před Hospodina. Naše úsilí ztratí opodstatnění!  
Dnes si lámeme hlavu nad tím, jak svědčit o Ježíši Kristu. A tak radě-
ji moc nemluvíme o nárocích a závazcích, které Spasitel na své učed-
níky klade. Ale jednou lidé sami budou mít potřebu učit se Hospodi-
novu Zákonu, jeho přikázáním, jeho radám, jeho cestám. 
Dnes žijeme ve světě, kde se daří obchodu se zbraněmi, kde se lidé   
a celé národy vraždí pro malichernosti, často na základě zvrácených 
ideologií. I my sami se mnohdy uchýlíme k agresivnímu řešení situa-
cí, byť naší zbraní je většinou jen jazyk, nebo třeba napřažená ruka. 
Ale jednou, v těch posledních dnech národy přestanou chrastit zbra-
němi. Jednou zbraně nebudou nutné k zachování rovnováhy ve světě 
či k prosazování síly. Jednou se překují v nástroje, které jsou skuteč-
ně potřebné a prospěšné.  
Naše přítomnost je mnohdy šedivá a temná, neveselá a smutná. Bu-
doucnost je však plná jasu a světla, radosti a veselí. Budoucnost patří 
Hospodinu a jeho Synu Ježíši Kristu, tomu pravému světlu, které při-
šlo osvítit nás všechny, pravému světlu, které svým druhým přícho-
dem prosvítí celý svět! 
Choďme tedy v tomto světle už dnes. Onu prozářenou budoucnost 
tím sice nepřiblížíme, neuspíšíme… Ta přijde, až Hospodin uzná za 
vhodné. Choďme v tom světle proto, abychom prosvítili a projasnili 
všechna místa, všechna prostranství, ve kterých žijeme!                   pk 

Sborový dopis   5/2022 
FARNÍHO SBORU ČCE V JAVORNÍKU NAD VELIČKOU 

A Slovo se stalo tělem  

a přebývalo mezi námi.  

Spatřili jsme jeho slávu,  

slávu, jakou má od Otce  

jednorozený Syn,  

plný milosti a pravdy.  (Jan 1,14 ) 

Bohoslužby se konají      

v javornickém kostele  

každou neděli od 10 hodin  

27.11.   1. adventní neděle   

4.12.    Dětská vánoční slavnost  

11.12.   3. adventní neděle 

18.12.  4. adventní neděle 

24.12.  16:00  Štědrý večer  

25.12.  Hod Boží vánoční  

26.12.  2. svátek vánoční           

31.12.   17:00 Silvestr  

           (Vzpomínka na zesnulé)  

1.1.2023   Nový rok        

8.1.     Rodinné bohoslužby 

Všichni jste srdečně zváni! 

Kontakty 
 

Farní sbor ČCE v Javorníku n/V  

Javorník 111, 696 74 

pošta: Velká nad Veličkou              

e-mail: cce.javornik@gmail.com 

www.cce-javornik.estranky.cz 

Mobil na vedoucí sboru:  

Petr Kulík, farář: 604 708 768          

Luděk Mikáč, kurátor: 723 570 517  

Sborový účet:  

1444717349/0800 

Dětská slavnost letos proběhne na 2. adventní neděli, tedy 
4. 12. 2022 při dopoledních bohoslužbách v 10.00 hodin. 
Mladší děti cvičí pásmo básniček a písničce, starší děti nacviču-
jí divadelní představení o prvních apoštolech Pána Ježíše.  

Přijďte a podpořte úsilí našich nejmenších!   

mailto:cce.javornik@gmail.com


Pozvání na RORÁTY 
Co to je? Adventní pobožnosti, které vedou pozvaní hosté Tedy: Tři písně, jedno čtení z Bible, krát-
ké kázání, osobní pozdrav hosta, modlitba a požehnání. Kde to je? V javornickém kostele.                                 
Kdy to je? Každé úterý a pátek od 18.30 hodin. Jak dlouho to trvá? Zhruba 45 minut. 
A můžu přijít i já? Z naší strany se jedná o nabídku zastavení, ztišení, zamyšlení v nezběsilejším 
období roku. Budeme rádi za každého, kdo mezi nás přijde. 

Informace ze sboru 

V měsíci říjnu jsme měli možnost prožít nedělní bohoslužby s našimi bý-
valými kazateli, s Josefem Hurtou (23. 10.) a s Mojmírem Blažkem (30. 
10.). Jsme Pánu Bohu vděční za tato vzácná setkání. 

Ve dnech 4.—5. 11. jsme vybírali letošní salár. Co je to vlastně salár? Je to 
členský příspěvek každého samostatně výdělečného člena sboru. Doporu-
čená výše je 3—5 % z čistého platu. Někteří členové sboru platí salár kaž-
dý měsíc bezhotovostně (např. trvalým příkazem). Jiní odvádějí salár jed-
nou ročně. Možností je více. A my jsme vděční za každý příspěvek, který 
jste letos odvedli, nebo ještě odvedete.  

V neděli 6. 11. jsme se zúčastnili instalace sestry jáhenky Světlany Gre-
plové v Hodoníně. Co vám budeme povídat? Bylo to nádherné! Spousta 
krásných písní, promluv, pozdravů a modliteb. Světlana nám posloužila 
kázáním Božího slova. A náš pěvecký sbor zazpíval Světlaně píseň na přá-
ní z Elsnerova kancionálu. Ještě chlebíčky, řízečky a tradááá zpět domů 
autobusem. 

V sobotu 12.11. jsme se zúčastnili konventu VMS. Projednávalo se přání 
jižních sborů (Javorník, Hrubá Vrbka a Velká nad Veličkou, Hodonín)  
zůstat i nadále součástí VMS. Připravovaná reforma seniorátů naší církve 
zatím totiž počítá s tím, že jižní sbory budou patřit do Brněnského seni-
orátu, což zástupci těchto sborů striktně odmítají.  

Proběhly také volby poslanců na synod ČCE. Farář Petr Kulík byl zvolen 
poslancem na další čtyřleté období.  

 

ADVENTNÍ MODLITBA 
Pane Ježíši Kriste,  

v těchto dnech si připomínáme, 
že jsi přišel mezi nás a vnesl jsi 

tak světlo do našich životů,     
do tohoto světa.  

Prosíme tě, abychom tebou 
prozářeni vnášeli světlo         

do života našich nejbližších, 
našich rodinných příslušníků, 

sousedů, spolupracovníků, 
přátel a známých.  

Kéž skrze nás zazáříš druhým 
lidem!                                    

Kéž také nás samé prosvítíš 
svým Slovem i Duchem v tomto 

adventním a vánočním čase.  
Přijď, Pane Ježíši! Amen. 

DATUM DEN V TÝDNU ČAS JMÉNO A PŘÍJMENÍ HOSTA 

29.11.2022 úterý 18.30  Jan Havelka (CASD Veselí) 

2.12.2022 pátek 18.30  Branislav Balca (ECAV Krajné) 

6.12.2022 úterý 18.30  Ivan Novomestský (ECAV Krajné) 

9.12.2022 pátek 18.30  Ján Sadloň (ECAV Bukovec) 

13.12.2022 úterý 18.30  Ondřej Vavrečka (CB Kyjov) 

16.12.2022 pátek 18.30  Ivan Fuček (KS Hodonín) 

ČCE Javorník  

nad Veličkou 

Instalace Světlany Greplové. 


